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زیر نظر شورای سیاست گذاری

هفته گذشــته منحنی قیمت خــودرو روندی 
صعودی بــه خود گرفــت، اتفاقی کــه گفته 
می شود یکی از دلایل آن، احتمال رشد قیمت 
کارخانه ای خودرو بوده است. این هفته اما منحنی قیمت خیز 
جدیدی را تجربه نکرد و فعلا اوضاع بازار نسبتا آرام است. 
نمایشگاهداران خودرو پایتخت می گویند، در حال حاضر 
خرید و فروش چندانی در بازار صــورت نمی گیرد و این 
موضوع ریشه در مسائل مختلفی، از جمله انتظار شهروندان 
برای مشخص شدن نتیجه مذاکرات هسته ای اخیر در وین، 
طغیان دوباره ویروس کرونا و همچنین تعطیلی های ناشی از 

این اتفاق، دارد.
از آنجا که نتیجه این مذاکرات تاثیر مســتقیمی روی اقتصاد 
کشور در آینده دارد، انتظارات تورمی شهروندان نیز متاثر از 
آن، دچار نوسان شده و خبرهای مثبت و منفی، سبب بالا و 
پایین رفتن آن می شود. با توجه به اثرگذاری انتظارات تورمی 
روی بازار ارز و تاثیر نوســان این بازار روی منحنی قیمت 
خودرو، نتیجه مذاکرات وین بدون شک در افت وخیز قیمت 
خودروها نیز نقش خواهد داشت. از همین رو این روزها هم 
در بخش عرضه و هم در قسمت تقاضا، تردیدها بابت خرید 
و فروش خودرو افزایش یافته است. اوضاع به شکلی است 
که خیلی ها فروش خودرو را در این شرایط ریسک می دانند 
و خیلی های دیگر نیز خرید را از همین رو معاملات در بازار 
خودرو به حداقل رسیده و کمتر کســی حاضر به خرید و 

فروش در این شرایط است.
البته تعطیلی مراکز شماره گذاری و همچنین خطرات بیرون 
آمدن از منزل در این دوران قرمز کرونایی، دیگر دلایل کاهش 
خرید و فروش خودرو به شمار می روند. در کنار اینها آغاز 
ماه رمضان نیز جزو دیگر دلایل افت خرید و فروش خودرو 
محسوب می شود که البته نقش آن در مقایسه با دیگر علل، 
بسیار کمتر اســت. پیش بینی فعالان بازار این است که طی 
هفته های آتی به خصوص اگر نتایج مذاکرات وین تا حدی 
مشخص شود، خرید و فروش خودرو از رکود فعلی خارج 
خواهد شد. در حال حاضر فروشندگان و خریداران خودرو 
به نوعی معطل احیا شدن یا نشدن برجام هستند تا با تعیین 
تکلیف آن، نســبت به خرید و فروش اقــدام کنند. به نظر 
می رســد در صورت احیای برجام انتظارات تورمی کاهش 
پیدا کرده و نرخ ارز هم نزولی می شود، بنابراین قیمت خودرو 
نیز رو به کاهش خواهد رفت. در این صورت میل به عرضه 

خودرو بالا می رود و این موضــوع می تواند منجر به رونق 
معاملات در بازار شود.

مخابره سیگنال های منفی سیاسی به بازار خودرو
یک کارشناس بازار خودرو به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: 
اکنون با توجه به این که ســیگنال های منفی سیاسی به بازار 
مخابره شده است آنهایی که خریدار بوده و دست نگه داشته 
بودند تا توافق شده و خودرو ارزان شود، اکنون از ترس این 
که شاید با توجه به شرایط آینده بازار خودرو روند افزایشی 

داشته باشد اقدام به خرید کرده اند.
با تغییر دولت ها تغییری در بازار خودرو اتفاق نمی افتد

بابک، در رابطه با وضعیت بازار خودرو در دولت سیزدهم 
اظهار کرد: تحلیل بازار خودرو امری کاملًا سیاسی است و به 
این که توافقات هسته ای چگونه پیش خواهد رفت بستگی 
دارد با تغییر دولت ها تغییری در بازار خودرو اتفاق نمی افتد، 
واقعیت بازار خودرو در واقع وابســته به اتفاقات سیاسی و 

بین المللی است و تغییری نخواهد کرد.
وی افزود: اگر تحریم ها به همین شکل ادامه یافته و تغییری در 
فضای سیاسی پیش نیاید بر قیمت دلار و مسائل اقتصادی از 
جمله تأمین قطعه برای خودروسازان تأثیرگذار خواهد بود، با 
اضافه شدن تحریم ها عرضه و تولید خودرو کاهش یافته و این 
اتفاق در قیمت تأثیر مثبت گذاشته به طوری که قیمت خودرو 
افزایش می یابد، اما اگر توافقاتی انجام شده و تحریم ها کمتر 
شود، بازار آرامش روانی گرفته و قیمت ها حداقل تا مدتی به 

ثبات می رسد.این کارشناس خودرو درباره بورسی شدن بازار 
خودرو نیز گفت: در هیچ جای دنیا چنین چیزی وجود نداشته 
و بعید است بتواند تأثیری در قیمت خودرو داشته باشد. اکنون 
با توجه به این که سیگنال های منفی سیاسی به بازار مخابره 
شده، آنهایی که خریدار بوده و دست نگه داشته بودند تا توافق 
شده و خودرو ارزان شود، اکنون از ترس آن که شاید با توجه 
به شرایط آینده بازار خودرو روند افزایشی داشته باشد اقدام 
به خرید کرده اند.صدرایی با اشاره به این مطلب که،  در یکی 
دو هفته اخیر بازار به این سمت حرکت کرده است که مردم 
و کسانی که واقعاً نیازمند به خرید خودرو هستند برای خرید 
آن اقدام کرده اند، افزود: باید تقاضای واقعی بازار شناسایی 
شده و خودروسازها بر اساس این تقاضا خودرو تولید کنند 
علاوه بر این فروش خودرو با قرعه کشی حذف شده و بازار 
به حالت سابق بازگردد، راهکارهایی که تا کنون بوده نیز فقط 
منجر به افزایش قیمت خودرو شده است.مسال نه تنها هزینه 
تولید افزایش قابل توجهی داشته که در صنعت قطعه سازی 
ماشین آلات صنایع با برق کار می کنند و وقتی مواد اولیه در 
این دستگاه ها وجود دارد و برق به ناگهان قطع می شود، مواد 
به ضایعات تبدیل می شود و در شرایط رشد قیمت نهاده های 
تولید، ضرر زیادی روی دســت تولیدکننده باقی می گذارد 
که در نهایت افزایش ضایعات، قیمت تمام شده تولید را بالا 
می برد. همچنین اینکه باعث افزایش خودروهای ناقص کف 

کارخانجات خواهد شد.

یک کارشناس بازار خودرو به »اقتصادسرآمد« می گوید 

مخابره سیگنال های منفی سیاسی به بازار خودرو

 تخصیص 400 ریال سود به ازای هر سهم فولاد مبارکه
مجمع عمومی عادی ســالیانه صاحبان سهام شرکت فولاد 
مبارکه برای ســال منتهی به ۳۰ اســفندماه ۹۹ به صورت 
حضــوری و آنلاین با حضور ۶۷.۷ درصد از ســهام داران 
برگزار و با رأی حداکثری ســهام داران، صورت های مالی 
این شرکت به عنوان بزرگترین شرکت بورسی کشور از نظر 
ارزش بازار تصویب شد و تخصیص ۴۰۰ ریال سود به ازای 
هر سهم شرکت فولاد مبارکه مورد موافقت مجمع عمومی 

عادی سالیانه آن قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار فولاد، مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان 
سهام شرکت فولادمبارکه روز دوشنبه ۱۱ مردادماه سال جاری 
با حضور امیر خرّمی شاد، رئیس مجمع، میثم محمودی آذر، ناظر، 
فرزاد مختاری، ناظر، یزدان خدیبی، حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی شــرکت، میثم رجبی، نماینده بورس، حامدحسین ولی 
بیک، دبیر مجمع و حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه برگزار شد. حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه در ابتدای این مجمع ضمن خیرمقدم به ســهامداران، 
نماینده بازرس قانونی و حســابرس مستقل شرکت و نماینده 
سازمان بورس اوراق بهادار اظهار کرد: خداوند منان را شاکریم 
که بار دیگر و در ســایه لطف بی دریغش، توفیق خدمت گذاری 
را به ما عطا کرد تا تمام توان خود را در طبق اخلاص گذاشــته 
و در راستای توسعه صنعت و معدن به منظور تحقق شکوفایی 
اقتصاد ایران عزیزمان، با اتکاء به حمایت های شما سهام داران 
گام های بزرگی را برداریم. وی افزود: در سال گذشته به رغم 
تحریم های ظالمانه استکبار جهانی از یک سو و تغییرات چشم گیر 
نرخ ارز و محدودیت های ناشی از بیماری کرونا از سویی دیگر، 
توانستیم با به کار بستن تدابیر مدیریتی، نه تنها از زیان های 
ناشی از نوسانات مقطعی احتراز کنیم، بلکه توسعه های فیزیکی 
گروه فولاد مبارکه را مطابق برنامه های تعیین شده پیاده سازی 
کنیم و نتایج این اقدامات تنها بخشی از تلاش های مجموعه فولاد 

مبارکه را به تصویر می کشد. 

صدرنشینی فولاد مبارکه در تولید فولاد کشور
عظیمیان با اشــاره به عملکرد تولید این شرکت تصریح کرد: 
شرکت فولاد مبارکه با تولید بیش از ۸ میلیون و ۳۲۳ هزار تن 
فولاد خام در ســال ۹۹ موفق به کسب سهم ۳۷.۲ درصدی از 
بازار فولاد کشور شد. گروه فولاد مبارکه هم با تولید بیش از ۹ 
میلیون و ۸۴۵ هزار تن فولاد خام بیش از ۴۳.۵ درصد از فولاد 

کشور را در دست دارد.
وی با اشــاره به ثبت ۷۴ رکورد در ســال ۹۹ و در تمام نواحی 
شــرکت فولاد مبارکه گفت: مقدار تولید تختال در ســال ۹۹ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل یک درصد افزایش یافته و در 
سال گذشته محصولات سرد ۵ هزار تن افزایش تولید نسبت 

به سال ۹۸ داشته است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به رکورد تولید سالیانه 
در خطوط اصلی در سال ۹۹ گفت: در سال جهش تولید، در این 
شرکت با همراهی و همکاری تمامی کارکنان شرکت توانستیم به 
رکوردهای جدیدی دست یابیم به طوری که رکورد  ۷ میلیون و 
۳ هزار تن تختال ، یک میلیــون و ۳۹۴ هزار تن در خط تاندم 
میل و در تولید آهن اســفنجی ســبا به میزان یک میلیون و 
۳۸۳ هزار تن رکورد جدید ثبت شــده است. علاوه بر این در 
تولید تختال محیط گاز ترش به عدد ۲۷۵ هزار تن با رشد ۵۴ 
درصدی رســیدیم و در تولید تختال محیط گاز شــیرین، ۳۰۳ 
هزار تن با رشد ۱۳۹ درصدی را شاهد بودیم. وی به عملکرد 
فروش پرداخت و توضیــح داد: فروش مقداری محصولات در 
سال گذشته در محصولات گرم یک درصد افزایش یافت و در 
محصولات سرد ۲ درصد و در محصولات پوشش دار ۱۹ درصد 
بوده که در نهایت توانســتیم به عدد فروش ۷ میلیون و ۷۲۱ 

هزارتن با رشد ۲ درصد نسبت به مدت مشابه قبل برسیم.

کسب سودآوری پایدار از طریق تکمیل سبد محصولات کیفی
عظیمیان به عملکرد طرح های توسعه ای، زیرساختی و سرمایه ای 
شرکت فولاد مبارکه هم اشاره کرد و افزود: آغاز عملیات اجرایی 
پروژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، احداث خط نورد گرم ۲ 
به منظور کسب سودآوری پایدار از طریق تکمیل سبد محصولات 
کیفی؛ طرح احداث یک واحد تولید آهن اســفنجی و افزایش 

ظرفیت زیر سقف فولادسازی در شرکت فولاد هرمزگان، اجرای 
طرح توسعه ســنگان، پروژه فولادســازی و ریخته گری تختال 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری ، مشارکت شرکت 
فولاد مبارکه در پروژه شیرین ســازی آب خلیج فارس و انتقال 
آن به اصفهان از جمله طرح های توســعه ای است که در گروه 

فولادمبارکه برنامه ریزی شده است.
وی بــا تاکید بر ضرورت اجرای پروژه شیرین ســازی و انتقال 
آب خلیج فارس به اصفهان گفت: پروژه مذکور با تاســیس و 
سهامداری شــرکت فولادمبارکه در شرکت تامین آب اصفهان 
صفه آغاز شــده است؛ در سال ۹۹ شرکت فولاد مبارکه ضمن 
تقویت جایگاه سهامداری خود در آن شرکت، عزم جدی خود را 
برای تحقق بخشیدن به این پروژه مهم و استراتژیک منطقه ای و 
ملی جزم کرده و امید است تا در سال ۱۴۰۰ ضمن تامین نیاز 
آن شرکت در خصوص تامین ورق مورد نیاز نقش به سزایی در 
اجرای آن پروژه ایفا نماید که برآورد هزینه ای این طرح نیز ۴۵ 
هزار میلیارد تومان است. وی بیان کرد:  مطالعات و ارزیابی های 
اولیه در خصوص احداث پروژه احداث واحد اسیدشویی و نورد 
سرد در شرکت فولاد امیرکبیر کاشان،  به ظرفیت ۵۰۰ هزار 
تن در سال انجام شده و براساس برنامه ریزی صورت گرفته در 

سال جاری عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.
وی بــا تاکید بر ضرورت تامین بــرق پایدار برای صنایع گفت: 
با اعمال محدودیت های تخصیص بــرق به صنایع،بخش عمده 

شــرکت های فولادی متضرر شدند. از این رو به منظور کاهش 
ضررهای احتمالــی، برنامه ریزی برای احداث نیروگاه ســیکل 

ترکیبی به ظرفیت )۱۵۲۵( مگاوات در حال انجام است.

طرح تحول دیجیتال و الگوی ملی بنگاه داری
مدیرعامــل فولادمبارکه به  طرح تحول دیجیتال این شــرکت 
در راستای چشــم انداز خود، الگوی ملی بنگاه داری ، طرح ره 
نگاشت تحول دیجیتال فولادمبارکه اشاره کرد و گفت: جایگاه 
برتر در صنعت فولادمنطقه و ســازمانی جهان تراز« با چشــم 
انداز«فولادمبارکه هوشمند درکلاس جهانی« و شعار فولاد فردا 
هوشمند از ســنگ تا رنگ راتدوین کرده است که امیدواریم 
تا ســال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد که میزان بهره وری این 

شرکت افزایش می یابد. 

تامین پایدار با ارزیابی و اکتشاف محدوده های معدنی
عظیمیان به برنامه های توسعه ای شرکت فولاد مبارکه در حوزه 
معدن به منظور تامین پایدار اشاره کرد وگفت: همواره تامین 
مواد معدنی پایدار یکی از چالش های اساسی این شرکت است 
و شرکت فولاد مبارکه در ارزیابی و اکتشاف محدوده های معدنی 
و توســعه معدن به منظور تامین پایدار با ارزیابی و اکتشــاف 
محدوده های معدنی و تامین و فرآوری ســنگ آهن اقدام های 

مناسبی انجام داده است.

وی با اشــاره به تأمین و فرآوری ســنگ آهن در شرکت فولاد 
مبارکه توضیح داد: تأمین و فرآوری سنگ آهن در این شرکت 
شــامل تأمین بالغ بــر ۲۸ میلیون تن ســنگ آهن به صورت 
مســتقیم و در قالب قرارداد term long و پیگیری ســاخت 
کارخانه تولید ۱.۵ میلیون تن کنســانتره در ســال با توجه به 

خوراک موجود تدوین شده است. 

پیشتازی بازدهی ســهام فولاد مبارکه نسبت به بازارهای 
موازی

وی در پایان خاطرنشان کرد: شرکت فولادمبارکه در حال حاضر 
رتبه نخست بین شرکت های بورسی به لحاظ ارزش بازار دارد 
و بازدهی سرمایه گذاری در سهام این شرکت توانسته اختلاف 
معنا داری با دیگر بازارهای موجود داشته باشد به طوری که این 
بازدهی در بازارهای ســکه و ارز از ابتدای سال ۹۹ تاکنون به 
ترتیب ۸۸ و ۷۲ درصد بوده اســت، در حالی که بازدهی سهام 
شــرکت فولاد مبارکه به رشد قابل توجه ۲۵۳ درصد رسیده 

است.

عملکرد بالای سودآوری فولادمبارکه
عظیمیان دامنه سودآوری شرکت را مناسب اعلام کرد و گفت: 
با تمام محدودیت هایی که در سال ۹۹ با آن دست و پنجه نرم 
کردیم توانســتیم در شــرکت اصلی به رقم ۳۵ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان ســود عملیاتی و ۳۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
سود خالص دســت پیدا کنیم که بالغ بر ۱۵۹ درصد رشد را 

شاهد بوده ایم.

خلق حماسه بزرگ با همراهی کارکنان فولادمبارکه
امیر خرمی شــاد رئیس مجمع نیز در ادامه ضمن قدردانی از 
عملکرد شــرکت فولاد مبارکه در سال مالی ۱۳۹۹ اظهار کرد: 
ســال ۱۳۹۹ برای شرکت فولاد مبارکه، ســال رکوردزنی در 
تولید بود و این مهم محقّق نمی شــود مگر با کار گروهی و کار 
جمعی که تلاش گران این شــرکت دست به دست هم دادند تا 
توانستند این حماسه بزرگ را خلق کنند. وی افزود: امیدوارم 
شرکت فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۰ نیز همچون سال ۱۳۹۹، در 
تولید و فروش محصولات رکوردهای جدیدی را به ثبت برساند 

تا شاهد شکوفایی بیشتر این شرکت باشیم.

تصویب عملکرد و صورت های مالی 1399 شــرکت فولاد 
مبارکه با کسب اکثریت آرا

در پایان این مجمع با رأی حداکثری سهام داران، صورت های مالی 
شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین شرکت بورسی کشور 
از نظر ارزش بازار تصویب شد و تخصیص ۴۰۰ ریال سود به 
ازای هر سهم شرکت فولاد مبارکه مورد موافقت مجمع عمومی 

عادی سالیانه قرار گرفت.

ابَر مجمع بازار سرمايه کشور برگزار شد
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